Süleymân ve Tefsîrü’l-Kebîr adıyla bilinen bu eser, Huzeyl b. Habîb rivâyetiyle

bizlere ulaşmıştır. 1 Huzeyl, bu tefsire bazı açıklamalar eklemiş ve bunları “Mukâtil’den (ö. 150/767)
işitmedim” ifâdesiyle belirtmiştir (Mukâtil, 2003, I, 212; III, 375). Diğer taraftan bu eserde çoğunlukla
Me’âni’l-Kur’ân müellifi el-Ferrâ (ö. 207/822) ve Mecâzu’l-Kur’ân müellifi Ebû ‘Ubeyde’den (ö. 209/824 [?])
kelime tahlilleri bağlamında bazı kısa açıklamalar bulunmaktadır (Mukâtil, 2003, II, 122, 131-132, 353, 366-
367, 377, 384, 460; III, 104, 106, 108, 305, 308, 311, 338-339, 428). Mukâtil’in hicrî 150, Ferrâ’nın 207 ve Ebû
‘Ubeyde’nin 209 yılında vefât ettiği dikkate alındığında bu açıklamaların Müfessir’in tefsirine sonradan
başkaları tarafından eklendiği anlaşılmaktadır.

Mukâtil, öncelikle Kur’ân’ın toptan Levh-i Mahfûz’dan dünya semâsındaki yazıcı meleklere
indirildiğini, yirmi ayda Cibrîl’e bildirildiğini ve onun da yirmi yılda Kur’ân’ı Hz. Peygamber’e indirdiğini
söylemektedir (Mukâtil, 2003, III, 454).

Hz. Peygamber’in Duhâ, İnşirâh ve Leyl sûrelerini güvendiği kişilere okuduğunu ve ashâbından
Ebu’d-Derdâ (ö. 32/652 [?]), İbn Mes‘ûd (ö. 32/652-53), Muâz b. Cebel (ö. 17/638), Übey b. Kâ‘b (ö. 33/654
[?]), Zeyd b. Sâbit (ö. 45/665 [?]) ve Ebû Zeyd (ö. 54/674) olmak üzere altı kişinin Kur’ân’ı ezberlediğini
söyleyen Müfessir, Hz. Peygamber’in Nasr sûresi nâzil olduktan sonra seksen gün yaşadığını
nakletmektedir (Mukâtil, 2003, III, 495, 508, 530).

1 Bu eserin rivâyet künyesi şöyle verilmektedir. “Abdullâh b. Sâbit şöyle dedi: ‘Babamın şöyle dediğini işittim: Ben bu kitabı başından